浙江省旅游局关于做好2015年浙江省旅游科学研究项目申报工作的通知
各市（含义乌）旅游局(委)、各有关院校：

2015年浙江省旅游科学研究项目即日起开始申报，现将有关事项通知如下：

一、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、科学发展观为指导，深入贯彻落实党的十八大、十八届四中全会精神和全省旅游发展大会精神，全面把握国内外旅游业发展的新趋势，加快转型升级步伐，大力推进旅游多样化、国际化和信息化，努力把旅游业培育成为总收入超万亿大产业，率先在全国建成旅游经济强省。

二、项目类型及经费资助
本年度省旅游科学研究项目类型分应用对策研究与基础理论研究两类。具体要求如下：

1、应用对策研究。按照“应用对策类研究选题指南”所列的问题指向，设计项目进行研究。申报者应加强与实际工作部门的沟通和联系，通过科学扎实的调查和实证分析，真实反映实际情况，提出切实可行的对策建议。未列入《项目指南》的项目可作自选项目申报，但评审时设立一定比例加以限制。

2、基础理论研究。不设选题指南，申报人可根据自己的学术积累，围绕旅游学的基本概念、基本命题和基础理论自主选题，自由申报。项目立项向学术前沿问题研究倾斜，重点支持对旅游学科发展有重要作用的研究项目。

3.本次申报共设项目60项，其中重点项目10项，经费资助标准为每项5000元；一般项目10项，资助标准为每项2500元；其他为自筹项目，由申报单位落实研究经费。资助经费由省旅游局组织专家对研究成果进行审核结题后一次性拨付。重点项目和一般项目由专家根据申报项目质量确定，申报者不必注明是否申报重点或一般项目。

三、项目申报要求
1.项目负责人只能申报1个项目；

2.以下情况一般不能申报2015年浙江省旅游科学研究项目:已立项或完成的国家旅游局或省旅游科学研究项目；已获国家旅游局立项或浙江省旅游科学研究项目立项项目的子项目；国家旅游局或省旅游科学研究立项项目未能结题者；其他有可能影响项目顺利完成者。

3.申报者所在单位要加强对项目申报工作的组织和指导，认真审核申报书（见附件）所有栏目填写的内容，签署明确意见，在“承担单位承诺”一栏中盖章。

四、项目结题
1.项目最终成果可以同时为多种形式，但应用对策类项目最终研究成果形式之一必须是研究报告，基础研究类项目成果形式之一必须为专著（工具书）或论文。其中重点项目必须是公开发表并署名基金项目名称的成果。

2.申请结项须填写《浙江省旅游科学研究项目结题报告书》，成果原件的复印件(含电子版)、3～5千字的成果摘要(含电子版)，须专家鉴定者还需提供最终成果鉴定证明。结题材料经申报单位科研主管部门审核同意后，报送浙江省旅游局。

3.本年度立项的应用对策性研究的项目完成时间一般为1年，基础理论研究项目为1-2年，项目研究阶段从2015年10月20日起至最终研究成果上报省旅游局时止（结题时间另行通知）。

附件1：《2015年浙江省旅游科学研究项目选题指南》

附件2：《2015年浙江省旅游科学研究项目申报书》
浙江省旅游局
2015年10月8日